
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380

Protocollo come da segnatura

Ostellato, 16/07/2024

Agli Atti
Sito web

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E
FINANZIARI CONNESSI AL Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità
1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e
professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando
la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)”
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione
scolastica”;

Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024
Titolo: "LET’S STAY AT SCHOOL"
CUP: F74D24000740007

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus;
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 16/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380

del Ministero dell’istruzione e del merito;
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre
2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;
CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 –
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche
agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità
(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla
dispersione scolastica”;
CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;
CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –
Obiettivo specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una
durata biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive,
teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative
che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;
CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della
scuola primaria e della scuola secondaria di primo e di secondo grado iscritti all’anno scolastico
2023-2024 e 2024-2025
VISTO il Programma Annuale 2024;
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica numero 1579 relativa
all’avviso 59369, del 19/04/2024 FSE+- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025- e protocollata con n. 73602 del 24/05/2024;
VISTA la delibera n. 122 del 08/11/2023 del Consiglio di Istituto di adesione dell’Istituto agli avvisi
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;
VISTA l’autorizzazione prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 firmato dal Ministero dell’istruzione e
del merito, che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo "Let’s stay at school" per un importo
pari a € 49.185,00;

D E C R E T A

1. L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al
programma nazionale Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “ avviso 59369 del 19/04/2024 FSE+ dal
titolo "Let's stay at school" per un importo assegnato di € 49.185,00.

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 16/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:
ENTRATE – A2.3.5 "Finanziamenti dall'Unione Europea – Avviso investimento FSE PLUS

SPESE – A3.17 " Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e competenze
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale
2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto autorizzato con prot. n. 83244 del 12
giugno 2024 dal titolo “LET’S STAY AT SCHOOL”, ed i correlati atti e scritture contabili,
nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il
dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5,
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.

Il Dirigente  
Dott. Nicola Bianchin

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 16/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it

		2024-07-16T16:09:21+0200
	NICOLA BIANCHIN




